ПРОТОКОЛ-08/к-2018
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							15 марта 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии)

	  Битаров Л.Г.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры)
	Алагов К.Р.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа

	Бицоев С.В.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры)

	  Таутиев А.В.

	Начальник Контрольного управления АМС г. Владикавказа
	   Тохтиев М.Э.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа

    Чельдиев Г.А.

	Начальник Управления транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказа

	 Дзитоев Б.Г.

I. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

Заседание №8

	Битаров Л.Г.
	Алагов К Р.
	Бицоев С.В.
	Таутиев А.В.
	Тохтиев М.Э.
	Чельдиев Г.А.
	Дзитоев Б.Г.

Итоговое решение

№
п/п

Адрес объектов

Специализация

кв.м.

Примечание

	1.
	ул.Куйбышева,2/ Вахтангова,5
	Продовольственные товары
	2

	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	2.
	Владикавказская, 59/1

	Увеличение с 9 до 15 кв.м.
	V
	[bookmark: _GoBack]V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	3.
	пр.Коста, 253
	Смеш. ассортимент

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	4.
	пр.Коста, 176
	Смеш. ассортимент

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	5.
	ул.Маркова (район Ж/Д вокзала)
	Авто кофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	6.
	ул.Коцоева, 68
	Авто кофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	7.
	ул.Зангиева/Мамсурова
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	8.
	ул.Церетели,16
	Фудтрак
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	9.
	ул.Гибизова/Горького
	Фудтрак

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	10.
	ул.Куйбышева/ пр. Мира
	Фудтрак

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	11.
	пер.Петровский/пр.Мира
	Фудтрак

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	12.
	ул.Московская,8
	Реализация кондитерский изделий
	20

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	13.
	ул.Ватутина/Бутырина
	Фудтрак

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	14.
	ул.Станиславского/ пр. Мира
	Фудтрак

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	15.
	ул.Куйбышева
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	16.
	Р-н Дворца Металлургов
	Кофейная продукция
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	17.
	Транспортный переулок
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	18.
	Н.Ларс
	Автострахование

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	19.
	ул.Весенняя,3
	Смеш. ассортимент

	Увеличение площади с 20 до 28 кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	20.
	ул.Барбашова
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	21.
	ул.Бзарова, 27
	Замена специализации с бахчевых на товары смешенного ассортимента и увеличение площади с 15 до 15,6 кв.м.

	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	22.
	ул.Владикавказская,59

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	23.
	ул.Весенняя,3

	Замена специализации со смешенного на хлебобулочные
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	24.
	ул.Куйбышева (въезд в в/г «Хольцман»)

	15

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	25.
	ул.Цоколаева ,32
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	26.
	ул.Зангиева,84

	Увеличение площади с 8 до 20кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	27.
	ул.А.Кесаева,41

	Увеличение площади до 12 кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	28.
	ул.Весенняя/Гугкаева

	Увеличение площади до 12 кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	29.
	ул.Иристонская,29
	Плодоовощная

	Увеличение площади до 20 кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	30.
	ул.Черняховского/ Бзарова, 27

	Замена спец. с плодо-овощной на прочие услуги, увеличение площади с 10 до 30
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	31.
	ул.Церетели,18
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	32.
	ул.Николаева,40
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	33.
	ул.Никитина, 22
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х

Х
	Отказать

	34.
	пер.Петровский,1
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	35.
	ул.Некрасова, 10
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	Х

Х
	Отказать

	36.
	ул.Владикавказская, 24-26
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	37.
	ул.А.Кесаева,12
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	38.
	ул.А.Кесаева,12

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	39.
	ул.Московская/Калинина
	Реализация готовой кухни
	60

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х
	Отказать

	40.
	ул.М.Пехотинцев, 13

	Замена спец. с плодо-овощной на смешанный ассортимент
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	41.
	пр.Коста, 286/2

	Замена спец. на смешанный ассортимент. Увеличение площади с 20 до 26
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	42.
	ул.Бр. Газдановых, 49

	Увеличение площади до 18 кв.м
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	43.
	ул.Васо Абаева,87

	Увеличение площади с 4 до 6 кв.м
	Перенести на следующее заседание

	44.
	ул.Владикавкзская,23

	Замена специализации на смешанный ассортимент
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	45.
	ул.К.Маркса,104 «б»
	Мороженное и прохладительные напитки
	16

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	46.
	пер.Театральный
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	47.
	ул.Весенняя,13
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Отказать

	48.
	пр.Доватора,85-97
	Реализация кофейной продукции
	10
	атолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	49.
	кафе «Зефир»
	Летнее кафе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	50.
	Карцинское шоссе

	Уменьшение площади с 60 до 25 кв.м.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	51.
	пр.Коста,21
	Смешанный ассортимент

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	52.
	пр.Коста, 286
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	53.
	Н.Ларс

	Увеличение площади с 12 до 25 кв.м
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	54.
	ул.Шмулевича,8
	Смешанный ассортимент

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	55.
	ул.Бородинская (район Центрального рынка)

	Смена специализации с бахчевых культур на непродовольственные товары
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	56.
	ул.Московская,56

	Увеличение площади до 32 кв.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	57.
	ул.А.Кесаева, 41/3
	НТО

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	58.
	ул.Московская,52

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	59.
	ул.Московская,51

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	60.
	пер.Петровский/ пр. Мира
	Автокофейня

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Отказать

	61.
	ул.Весенняя,7

	Увеличение площади с 10 до 18 кв.м. Замена специализации еа смешанный ассортимент
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	62.
	ул.Павленко, 75

	Замена специализации
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	63.
	ул.Дзусова/Международная (Чибо)
	Готовая кухня
	12

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	64.
	ул.Московская, 32/2
	Хлебобулочные
	6
	киоск
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Внести

	65.
	ул.Дзусова,6 «а»
	Смешанный ассортимент

	павильон – включение в дислокацию
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

	66.
	ул.Весенняя,19
	Автолавка

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Х

Отказать

Подписи Членов комиссии:

Битаров Л.Г._______________

	Алагов К.Р.________________

	Бицоев С.В.________________

	Таутиев А.В.________________

	Тохтиев М.Э._______________

	Чельдиев Г.А._______________

	Шотаев В.К._________________